
Id: FB3CB1CC-9E45-4187-BFE3-F29A2C723C49. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR XV/../2012
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 15 marca 2012 r.

w sprawie powołania Komisji do zniszczenia dokumentów złożonych przez kandydatów na ławników do 
sadów powszechnych na kadencję 2012-2015. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity w Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) i § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 
9 czerwca 2011r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu 
kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia ( Dz. U. z 2011 Nr 121, poz.693 ) – Rada Miejska 
w Skórczu uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję doraźną Rady Miejskiej w Skórczu do zniszczenia dokumentów złożonych przy 
zgłaszaniu kandydatów na ławników do sadów powszechnych na kadencję 2012 – 2015, zwaną dalej "Komisją " 
w następujacym składzie: 

1) 

2) 

3) 

4) 

§ 2. Zadaniem Komisji jest dokonanie protokoralnego i fizycznego zniszczenia dokumentów złożonych Radzie 
Miejskiej w Skórczu przy zgłaszaniu kandydatów na ławników do sądów powszechnych, którzy nie zostali 
wybrani w wyborach ławników na kadencję 2012 – 2015. 

§ 3. Komisja na posiedzeniu dokona wyboru ze swego grona przewodniczącego i zastepcę przewodniczącego 
komisji. 

§ 4. Komisja po wykonaniu czynności wskazanych w § 2 ulega rozwiązaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Id: FB3CB1CC-9E45-4187-BFE3-F29A2C723C49. Projekt Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 lipca 2011r. Prawo o ustroju sadów powszechnych w art. 160 § 1 

( Dz. U. z 2001 Nr 98, poz. 1070 ) nakłada na rady gmin obowiazek dokonania, w głosowaniu 

tajnym wyboru ławników do sadów powszechnych. Dokumenty ławników wybranych na 

kadencję 2012 – 2015 przesyłane są do właściwych sądów, natomiast dokumenty kandydatów, 

którzy nie zostali wybrani mogą zostać przez nich odebrane w terminie 60 dni od dnia 

przeprowadzenia wyborów. 

Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwosci z dnia 9 czerwca 

2011r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu 

kandydatów na ławników oraz wzoru kary zgłoszenia ( Dz. U. z 2011 Nr 121, poz. 693 ) rada 

gminy ma obowiązek powołania komisji, która dokona zniszczenia nieodebranych dokumentów. 


